
Originale firmato agli atti del CRA di SGD 

 

Originale firmato agli atti del CRA di SGD 

MINISTERO DELLA DIFESA 
IL CAPO UFFICIO GENERALE DEL CRA, SU DELEGA DEL SEGRETARIO 

GENERALE / DIRETTORE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

 

 

VISTO l’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei 

contratti pubblici;  

VISTO  l’articolo 159, comma 4 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sopra 

citato; 

VISTO  il Decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66 recante il Codice 

dell’ordinamento militare; 

VISTO  il Decreto del presidente della Repubblica del 15 marzo 2010, n. 90 recante 

il Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento 

militare, ed in particolare l’articolo 95, lett. d) ed e); 

VISTO il Decreto del 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, adottato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze, contenente “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 

redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, 

del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei 

relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;  

CONSIDERATI gli indirizzi tecnico-operativi preliminari disposti dallo Stato Maggiore della 

Difesa con nota M_D SSMD REG2018 0167156 in data 24.10.2018;   

VISTO il precedente decreto in data 25 marzo 2022 recante delega al Capo Ufficio 

Generale del Centro di Responsabilità Amministrativa per l’approvazione 

di eventuali adeguamenti;  

RITENUTO di dover apportare modifiche al programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi per gli anni 2022-2023 come risultante dal precedente 

Decreto, sulla base delle proposte, i dati e le informazioni formulate dai 

Reparti, dalle Direzioni Generali e Tecniche e da altri Elementi di 

Organizzazione dipendenti circa le imprese e gli elementi da inserire nella 

citata programmazione; 

  

D E C R E T A 

 

1. E’ approvata la modifica al Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000,00 per gli anni 2022 – 2023 ed il relativo elenco annuale per 

l’anno 2022 di competenza del Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli 

Armamenti; 

2. Il Programma di cui al primo comma è contenuto in allegato al presente decreto e ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

3. Ai sensi del comma 7 dell’art. 21 del Codice dei contratti pubblici, si procederà alla pubblicazione 

del suddetto Programma. 

 
 

Roma, 06 dicembre 2022 

  

IL CAPO UFFICIO GENERALE  

(Amm. Isp. Cosimo FORNARO) 

 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE MINISTERO
DELLA DIFESA - Segretariato Generale della Difesa

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,224,263,934.60652,654,889.99 571,609,044.61

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PENGE PIETRO

0.00 0.000.00

652,654,889.99 1,224,263,934.60571,609,044.61

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE MINISTERO
DELLA DIFESA - Segretariato Generale della Difesa

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582202230001
No Servizi

fornitura del
servizio sostitutivo

di mensa
mediante buoni

pasto

Abbondanza
Domenico

2430199770-8 2IT2022 1 673,190.00No 0.00740,509.00
1,413,699.00

0.00

S80234710582202230002
No Servizi

Fornitura di servizi
di assistenza

tecnica e materiali
vari per concorsi

delle Forze
Armate.

CALABRESE
MAGNO LORENA

872512000-7 1IT2022 1 150,000.00No 0.00150,000.00 PERSOMIL300,000.00 0.00

S80234710582202230003
No Servizi

Fornitura di
banche dati di

quesiti per
concorsi delle
Forze Armate.

CALABRESE
MAGNO LORENA

1272512000-7 1IT2022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 PERSOMIL200,000.00 0.00

S80234710582202230004
Si Servizi MANOVALANZA

ERRICHIELLO
Dorina Rita

1263110000-3 1IT2022 1
4,796,867.00

Si 0.00
4,796,867.00

COMMISERVIZI
9,593,734.00

0.00

S80234710582202230005
No Servizi

RIFORNIMENTO
IDRICO

RINALDI Maurizio 1260640000-6 1IT2022 1
19,704,561.60

Si 0.00
19,704,561.60

COMMISERVIZI
39,409,123.20

0.00

S80234710582202230006
No Servizi

ASSICURAZIONE
DEGLI ADDETTI

SALVATI Orlando 1266512100-3 1IT2022 1 179,247.00Si 0.00179,247.00 COMMISERVIZI358,494.00 0.00

S80234710582202230007
No Servizi

ASSICURAZIONE
DEGLI

SALVATI Orlando 1266512100-3 1IT2022 1 99,072.00Si 0.0099,072.00 COMMISERVIZI198,144.00 0.00

S80234710582202230008
No Servizi

ASSICURAZIONE
FUORI AREA

ERRICHIELLO
Dorina Rita

1266512100-3 1IT2022 1
5,500,000.00

Si 0.00
5,500,000.00

COMMISERVIZI
11,000,000.00

0.00

S80234710582202230009
No Servizi

ASSICURAZIONE
MEZZI R.C.A.

ERRICHIELLO
Dorina Rita

1266512100-3 1IT2022 1
11,000,000.00

Si 0.00
11,000,000.00

COMMISERVIZI
22,000,000.00

0.00

S80234710582202230010
No Servizi

ASSICURAZIONE
SANITARIA

ZIELLO Emilia 1266512100-3 1IT2022 1
11,722,936.50

Si 0.00
11,722,936.50

COMMISERVIZI
23,445,873.00

0.00

S80234710582202230011
No Servizi

TRASPORTO
ORDINARIO

ERRICHIELLO
Dorina Rita

1260161000-4 1IT2022 1
14,755,700.00

Si 0.00
14,835,700.00

COMMISERVIZI
29,591,400.00

0.00

S80234710582202230012
No Servizi

TRASPORTO
FERROVIARIO

ERRICHIELLO
Dorina Rita

1260210000-3 1IT2022 1
13,350,000.00

Si 0.00
13,350,000.00

COMMISERVIZI
26,700,000.00

0.00

S80234710582202230013
No Servizi

TRASPORTO
AEREO CARGO

ERRICHIELLO
Dorina Rita

1260420000-8 1IT2022 1
22,000,000.00

Si 0.00
20,000,000.00

COMMISERVIZI
42,000,000.00

0.00

S80234710582202230014
No Servizi

TRASPORTO
MARITTIMO

ERRICHIELLO
Dorina Rita

1260640000-6 1IT2022 1
22,016,700.00

Si 0.00
22,016,700.00

COMMISERVIZI
44,033,400.00

0.00

S80234710582202230015
No Servizi

TRASPORTO
AEREO

PASSEGGERI

ERRICHIELLO
Dorina Rita

1260161000-4 1IT2022 1
11,100,000.00

Si 0.00
11,080,000.00

COMMISERVIZI
22,180,000.00

0.00

F80234710582202230016
No Forniture CANCELLIERIA

ESPOSITO
TERESA

1230192700-8 1IT2022 1 0.00No 0.00200,000.00 COMMISERVIZI200,000.00 0.00

F80234710582202230017
No Forniture CARTA

ESPOSITO
TERESA

1230197642-8 1IT2022 1 0.00No 0.00130,000.00 COMMISERVIZI130,000.00 0.00

F80234710582202230018
No Forniture ARREDI

ESPOSITO
TERESA

1239100000-3 1IT2022 1 0.00No 0.00137,000.00 COMMISERVIZI137,000.00 0.00

F80234710582202230019
No Forniture

MATERIALE
IGIENICO

ESPOSITO
TERESA

1233760000-5 1IT2022 1 0.00No 0.0070,000.00 COMMISERVIZI70,000.00 0.00

S80234710582202230020
No Servizi

ENERGIA
ELETTRICA

ESPOSITO
TERESA

1209310000-5 1IT2022 1 0.00No 0.00
5,000,000.00

COMMISERVIZI
5,000,000.00

0.00

S80234710582202230021
No Servizi GAS

ESPOSITO
TERESA

1209135100-5 1IT2022 1 0.00No 0.00850,000.00 COMMISERVIZI850,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582202230022
No Servizi PULIZIE

ESPOSITO
TERESA

1290910000-9 1IT2022 1 0.00No 0.00
5,553,473.00

COMMISERVIZI
5,553,473.00

0.00

S80234710582202230023
No Servizi

NOLEGGIO
FOTORIPRODUT

TORI

ESPOSITO
TERESA

1230120000-6 1IT2022 1 0.00No 0.00250,000.00 COMMISERVIZI250,000.00 0.00

S80234710582202230024
No Servizi SPESE POSTALI

ESPOSITO
TERESA

1264110000-0 1IT2022 1 0.00No 0.00700,000.00 COMMISERVIZI700,000.00 0.00

S80234710582202230025
No Servizi TELEFONIA

FISSA

ESPOSITO
TERESA

1264210000-1 1IT2022 1 0.00No 0.00150,000.00 COMMISERVIZI150,000.00 0.00

S80234710582202230026
No Servizi

TELEFONIA
MOBILE

ESPOSITO
TERESA

1264212000-5 1IT2022 1 0.00No 0.0056,000.00 COMMISERVIZI56,000.00 0.00

S80234710582202230039
Si Servizi

Gara a procedura
aperta sopra

soglia comunitaria
per la conclusione

di un Accordo
Quadro con un
unico operatore
economico per

ogni lotto in gara,
per

lÃ¢â‚¬â„¢appalto
del servizio di
ristorazione,

catering completo,
catering veicolato

presso Enti,
Distaccamenti e

Reparti del
Ministero della
Difesa. EE.FF.

2022-2023-2024-
2025

IANNUCCI
Antonio

4855510000-8 1IT2022 1
165,438,291.9

1
Si

330,876,583.8
0

165,438,291.9
1

COMMISERVIZI
661,753,167.6

2
0.00

F80234710582202230040
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 33564 DI
VACCINO

ANTITIFOIDEO

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651650-9 1ITI432022 1 0.00No 0.00112,103.76 COMMISERVIZI112,103.76 0.00

F80234710582202230041
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 14555
VACCINO

ANTIMENINGOC
OCCICO

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651600-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00365,330.50 COMMISERVIZI365,330.50 0.00

F80234710582202230042
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 5500 DI
VACCINO

ANTIEPATITICO
A

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651600-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0090,090.00 COMMISERVIZI90,090.00 0.00

F80234710582202230043
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 3317 DI
VACCINO

ANTIEPATITICO
B

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651680-8 1ITI432022 1 0.00No 0.0045,409.73 COMMISERVIZI45,409.73 0.00

F80234710582202230044
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 3840 DI
VACCINO

VARICELLA

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651600-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00109,440.00 COMMISERVIZI109,440.00 0.00

F80234710582202230045
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 10697 DI
VACCINO

POLIOMELITICO
INATTIVATO

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651670-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0074,985.97 COMMISERVIZI74,985.97 0.00

F80234710582202230046
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 12805 DI
VACCINO

DIFTERICO-
TETANICO-

PERTOSSICO

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651610-7 1ITI432022 1 0.00No 0.00139,574.50 COMMISERVIZI139,574.50 0.00

F80234710582202230047
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 3029 DI
VACCINO

FEBBRE GIALLA
VIVO

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651600-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0059,004.92 COMMISERVIZI59,004.92 0.00

F80234710582202230048
No Forniture

APPROVVIGION
AMENTO DOSI

N. 1643 DI
VACCINO
CONTRO

L'ENCEFALITE
DA ZECCA

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651600-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0060,491.98 COMMISERVIZI60,491.98 0.00

S80234710582202230049
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA GARP

(GAMBA
ARTIFICIALE

CON

VACCARINI
ALESSANDRO

1272514000-1 1ITI432022 1 0.00No 0.00248,611.00 COMMISERVIZI248,611.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

RIGENERATORE
DI POTENZA)
FASE 3 DI 3

S80234710582202230050
No Servizi

DEMATERIALIZZ
AZIONE DEGLI

ARCHIVI DI
SANITA'

MILITARE E
REALIZZAZIONE

DI
PIATTAFORMA

WEB

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00
89,196,721.31

COMMISERVIZI
89,196,721.31

0.00

S80234710582202230051
No Servizi

Servizio di
vigilanza non

armata portierato
e custodia presso
UTNAV Genova

BOCCADAMO
Luigi

998341140-8 1IT2022 1 0.00Si 0.00140,000.00
UFFICIO TECNICO
MARINA MILITARE

GENOVA
140,000.00 0.00

F80234710582202230052
Si Forniture

CONTRATTO
CANCELLERIA E

CARTA PER
EE/CC

AMMINISTRATIV
AMENTE

DIPENDENTI

CIERI PIETRO 1230192700-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00120,000.00 UAS120,000.00 0.00

F80234710582202230053
Si Forniture

CONTRATTO
GIFT CARD LIBRI

PER EE/CC
AMMINISTRATIV

AMENTE
DIPENDENTI

CIERI PIETRO 698334000-3 1ITI432022 1 0.00No 0.00214,000.00 UAS214,000.00 0.00

F80234710582202230054
Si Forniture

CONTRATTO
BIGLIETTI

CINEMA PER
EE/CC

AMMINISTRATIV
AMENTE

DIPENDENTI

CIERI PIETRO 698334000-3 1ITI432022 1 0.00No 0.00140,000.00 UAS140,000.00 0.00

S80234710582202230055
Si Servizi

CONTRATTO DI
PULIZIA ED

IGIENE LOCALI
RAPPRESENTAN

ZA

CIERI PIETRO 1290910000-9 1ITI432022 1 0.00No 0.0070,000.00 UAS70,000.00 0.00

F80234710582202230056
Si Forniture

CONTRATTO
MATERIALE
HARDWARE

INFORMATICO
PER EE/CC

AMMINISTRATIV
AMENTE

DIPENDENTI

CIERI PIETRO 330210000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.0080,000.00 UAS80,000.00 0.00

S80234710582202230057
Si Servizi

CONTRATTO
CORSI DI
LINGUA

STRANIERA PER
EE/CC

AMMINISTRATIV
AMENTE

DIPENDENTI

CIERI PIETRO 1280580000-3 1ITI432022 1 0.00No 0.0060,000.00 UAS60,000.00 0.00

F80234710582202230058
Si Forniture

CONTRATTO
MATERIALE DI
PULIZIA PER

EE/CC
AMMINISTRATIV

AMENTE
DIPENDENTI

CIERI PIETRO 1239830000-9 1ITI432022 1 0.00No 0.0060,000.00 UAS60,000.00 0.00

S80234710582202230059
No Servizi

Manutenzione
CED unificato
dell'area T/A

Fontana Piero 1250312000-5 1ITI42022 1 210,000.00No 0.00200,000.00 V REP410,000.00 0.00

F80234710582202230060
No Forniture

Materiale di
consumo

informatico per gli
enti dell'Area T/A

Fontana Piero 1230192320-0 1ITI42022 1 350,000.00No 0.00300,000.00 V REP650,000.00 0.00

S80234710582202230061
No Servizi

Presidio e
manutenzione
Sale Riunioni

palazzo Guidoni

Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 88,000.00No 0.0084,000.00 V REP172,000.00 0.00

F80234710582202230062
No Forniture

Acquisto materiale
HW per la

produttivitÃƒÂ 
individuale per

area T/A

Fontana Piero 1230210000-4 1ITI42022 1 350,000.00No 0.00400,000.00 V REP750,000.00 0.00

F80234710582202230063
No Forniture

Acquisto materiale
HW per il

mantenimento
funzionale del

CED unificato di
via Marsala

Fontana Piero 1230210000-4 1ITI42022 1 400,000.00No 0.00550,000.00 V REP950,000.00 0.00

F80234710582202230064
No Forniture

Dispositivi HW a
supporto

dell'operativitÃƒÂ 
in mobilitÃƒÂ 

Fontana Piero 1230210000-4 1ITI42022 1 150,000.00No 0.00110,000.00 V REP260,000.00 0.00

F80234710582202230065
No Forniture

Licenze SW per
esigenze area T/A

(ORACLE, vari
SW)

Fontana Piero 1248219000-6 1ITI42022 1 250,000.00No 0.00350,000.00 V REP600,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582202230066
No Servizi

Abbonamento
banca dati
infocamere

Fontana Piero 1279980000-7 1ITI42022 1 70,000.00No 0.0070,000.00 V REP140,000.00 0.00

F80234710582202230067
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico dei

sistemi di VTC di
Palazzo Guidoni

Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 50,000.00No 0.00700,000.00 V REP750,000.00 0.00

F80234710582202230068
No Forniture

Servizio di
ripristino

tecnologico e
manutenzione
evolutiva degli

impianti di
videosorveglianza

, antintrusione,
rilevazione

incendi/EVAC e
apparati di rete

afferenti ai sistemi
di sicurezza

Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 250,000.00No 0.00400,000.00 V REP650,000.00 0.00

F80234710582202230069
No Forniture

Acquisizione
materiale HW per
la realizzazione di

un'aula
multimediale

presso l'UTAER di
NA

Fontana Piero 1248219000-6 1ITI42022 1 0.00No 0.00100,000.00 V REP100,000.00 0.00

F80234710582202230070
No Forniture

Acquisizione
materiale HW e

SW per il
potenziamento

della capacitÃƒÂ 
di elaborazione

dati della Sezione
Ã¢â‚¬Å“Balistica e

tavole di
tiroÃ¢â‚¬Â

dellÃ¢â‚¬â„¢UTTA
T di Nettuno

Fontana Piero 1248219000-6 1ITI42022 1 0.00No 0.00190,000.00 V REP190,000.00 0.00

S80234710582202230071
No Servizi

Manutenzione
Evolutiva

applicativo a
supporto della

Codif dei Materiali

Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 350,000.00No 0.00350,000.00 V REP700,000.00 0.00

S80234710582202230072
No Servizi

Manutenzione
evolutiva Unica
degli applicativi

gestionali
dell'Area T/A

Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 590,000.00No 0.00590,000.00 V REP
1,180,000.00

0.00

S80234710582202230073
No Servizi

Manutenzione
evolutiva SIGECO

(SISTEMA
INFORMATIVO

GESTIONE
CORSI)

Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 0.00No 0.00100,000.00 V REP100,000.00 0.00

S80234710582202230074
No Servizi

Manutenzione
evolutiva del

Protocollo
Informatico

Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 280,000.00No 0.00255,000.00 V REP535,000.00 0.00

S80234710582202230075
No Servizi

Manutenzione
evolutiva intranet

dell'Area T/A
Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 250,000.00No 0.00385,000.00 V REP635,000.00 0.00

S80234710582202230076
No Servizi

Manutenzione
evolutiva/assisten

za sistemistica
CED area T/A

Fontana Piero 1272267100-0 1ITI42022 1 150,000.00No 0.00130,000.00 V REP280,000.00 0.00

S80234710582202230077
No Servizi

Realizzazione di
un sistema
informativo

dedicato alla
gestione e al

monitoraggio delle
missioni in teatro

operativo, per
specifiche

esigenze del
Centro

Comunicazioni
Difesa (CCD)

Fontana Piero 1248219000-7 1ITI42022 1 0.00No 0.00138,000.00 V REP138,000.00 0.00

F80234710582202230078
No Forniture

Acquisizione SW
per la costituzione
presso la sede di

PERSOMIL di una
stazione di

dematerializzazio
ne integrata con il
CeDeCU Gaeta

Fontana Piero 1248219000-7 1ITI42022 1 0.00No 0.00300,000.00 V REP300,000.00 0.00

S80234710582202230079
No Servizi

Adesione
programma NATO

MSIAC

Salamone Luca
Vincenzo Maria

1272267100-0 1ITI42022 1 90,000.00No 0.0090,000.00 V REP180,000.00 0.00

F80234710582202230080
No Forniture

Fondo Composito
Difesa 2021 -

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

2435322500-2 2ITC112022 1
9,000,000.00

No 0.00
3,700,000.00

Terrarm
12,700,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Ammodernamento
di mezza vita
obice a traino

meccanico FH70

F80234710582202230081
No Forniture

Fondo Composito
Difesa 2021 -

Mantenimento in
Condizioni

Operative (MCO)
linee terrestri -

Approvvigioname
nto materiali per il
parco mortai 81

mm

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

2435343000-0 2IT2022 1 560,000.00No 0.00240,000.00 Terrarm800,000.00 0.00

F80234710582202230082
No Forniture

Fondo Composito
Difesa 2021 -

Mantenimento in
Condizioni

Operative (MCO)
linee terrestri -

Approvvigioname
nto materiali per il
parco mortai 120

mm

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

3635343000-0 2ITI432022 1 770,000.00No 700,000.00630,000.00 Terrarm
2,100,000.00

0.00

F80234710582202230083
No Forniture

ARMAMENTO E
MUNIZIONAMEN

TO-
INTERFORZE-
CC-SVILUPPO
CAPACITA' DI

POLIZIA
MILITARE -

STRUMENTI
VERIFICATORI
PER ARX E FLA

PER ARX

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235341000-6 2ITC472022 1 0.00No 0.00100,000.00 Terrarm100,000.00 0.00

F80234710582202230084
No Forniture

FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021-

MANTENIMENTO
IN CONDIZIONI

OPERATIVE M.M.
-LINEE

TERRESTRI -
RIPRISTINO

SCORTE
PROTEZIONI
BALISTICHE

LINEA
FUNZIONALE
LOGISTICA

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235813000-6 2IT2022 1 0.00No 0.00301,643.60 Terrarm301,643.60 0.00

F80234710582202230085
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
SUPPORTO

CAPACITA' DCA
(1^ TRANCHE) -

ELMETTI

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235813000-6 2IT2022 1 0.00No 0.00100,000.00 Terrarm100,000.00 0.00

F80234710582202230086
No Forniture

Fondo composito
Difesa 2021 -

MUNIZIONAMEN
TO -

ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME

NTO
TERRESTRE -

BMSM -
ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME
NTI OPERATIVI

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235813000-6 2ITI172022 1 0.00No 0.00145,000.00 Terrarm145,000.00 0.00

F80234710582202230087
No Forniture

S/M 2020 - MMI -
SOSTEGNO
FORZA DA
SBARCO

AMMODERNAME
NTO SUPPORTI

OPERATIVI -
ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME
NTI OPERATIVI

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235813000-6 2ITI172022 1 0.00No 0.00200,000.00 Terrarm200,000.00 0.00

F80234710582202230088
No Forniture

PIANO DI
AMMODERNAME

NTO
STRAORDINARI

O - FORZE
SPECIALI - GOI -

PROTEZIONI
BALISTICHE

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235813000-6 2ITI172022 1 0.00No 0.00233,620.74 Terrarm233,620.74 0.00

F80234710582202230089
No Forniture

Fondo composito
difesa 2021 -

FORZE SPECIALI
- ACQUISIZIONI
TERRESTRI -

GOI -
PROTEZIONI
BALISTICHE

(INTEGRATIVA
VSP 006-010)

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235813000-6 2ITI172022 1 0.00No 0.0045,929.26 Terrarm45,929.26 0.00

F80234710582202230090
No Forniture

Programma di A/R
Ã¢â‚¬Å“VSP 400
7120-03C 120PB

26 315-

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235813000-6 2ITI172022 1 0.00No 0.0055,000.00 Terrarm55,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

035
Ã¢â‚¬Å“FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021

Ã¢â‚¬â€œ
FORZE SPECIALI

Ã¢â‚¬â€œ
ARMAMENTO

TERRESTREÃ¢â‚
¬Â

F80234710582202230091
No Forniture

Programma di A/R
Ã¢â‚¬Å“VSP 400
7120-03C 120PB

26 315-035
Ã¢â‚¬Å“FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021

Ã¢â‚¬â€œ
FORZE SPECIALI

Ã¢â‚¬â€œ
ARMAMENTO

TERRESTREÃ¢â‚
¬Â

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235321000-0 2ITC342022 1 0.00No 0.00245,000.00 Terrarm245,000.00 0.00

F80234710582202230092
No Forniture

PIANO DI
AMMODERNAME

NTO
STRAORDINARI

O - FORZE
SPECIALI - GOI -

PROTEZIONI
BALISTICHE

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235815100-1 2IT2022 1 191,000.00No 0.00157,000.00 Terrarm348,000.00 0.00

F80234710582202230093
No Forniture

S/M 2020 - AM -
LINEA

HH/UH/VH-139 -
MUNIZIONAMEN

TO PER
ATTIVITA' SLOW

MOVER
INTERCEPTOR

HH-139

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235321000-0 2IT2022 1 400,000.00No 0.00295,000.00 Terrarm695,000.00 0.00

F80234710582202230094
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
FORZE SPECIALI
AM - TERRARM -

ARMAMENTO
TERRESTRE

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235321000-0 2IT2022 1 0.00No 0.00250,000.00 Terrarm250,000.00 0.00

F80234710582202230095
No Forniture

PIANO DI
AMMODERNAME

NTO
STRAORDINARI

O Ã¢â‚¬â€œ
FORZE SPECIALI

Ã¢â‚¬â€œGOI
Ã¢â‚¬â€œ

ARMAMENTI
TERRESTRI

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235321000-0 2ITI432022 1 220,000.00No 250,000.004,811.62 Terrarm474,811.62 0.00

F80234710582202230096
No Forniture

PIANO DI
AMMODERNAME

NTO
STRAORDINARI

O Ã¢â‚¬â€œ
FORZE SPECIALI

Ã¢â‚¬â€œGOI
Ã¢â‚¬â€œ

ARMAMENTI
TERRESTRI

TIRNETTA
Giuseppe
Antonino

1235321000-0 2IT2022 1 0.00No 0.00185,188.38 Terrarm185,188.38 0.00

F80234710582202230097
No Forniture

ARMAMENTO E
MUNIZIONAMEN

TO-
INTERFORZE-
CC-SVILUPPO
CAPACITA' DI

POLIZIA
MILITARE -
ACQUISTO

MUNIZIONAMEN
TO CAL. 12,7MM

STANDARD
NATO

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00399,596.13 Terrarm399,596.13 0.00

F80234710582202230098
No Forniture

ARMAMENTO E
MUNIZIONAMEN

TO-
INTERFORZE-
CC-SVILUPPO
CAPACITA' DI

POLIZIA
MILITARE -
ACQUISTO

MUNIZIONAMEN
TO CAL. 5,56MM

STANDARD
NATO-

ANNUALITA'
2021

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00399,578.01 Terrarm399,578.01 0.00

F80234710582202230099
No Forniture

S/M 2020-EI-LIFE
EXTENSION

MUNIZIONAMEN
TO DI

ARTIGLIERIA-
COLPI

COMPLETI DA

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1
1,214,687.24

No 0.00520,000.00 Terrarm
1,734,687.24

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

M1 DI
ARTIGLIERIA
TERRESTRE

F80234710582202230100
No Forniture

SOFUTRA 2018 -
EI- PIANO DI

ACQUISIZIONE
PLURIENNALE DI
MUNIZIONAMEN

TO DI
ARTIGLIERIA -
CARICHE DI

LANCIO
MODULARI

PAOLUCCI
Gioacchino

1224611000-6 2IT2022 1 0.00No 0.00550,000.00 Terrarm550,000.00 0.00

F80234710582202230101
No Forniture

SOFUTRA 2019 -
EI- PIANO DI

ACQUISIZIONE
PLURIENNALE DI
MUNIZIONAMEN

TO
D'ARTIGLIERIA -

CARICHE DI
LANCIO

MODULARI

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00400,000.00 Terrarm400,000.00 0.00

F80234710582202230102
No Forniture

SOFUTRA 2018 -
LIFE EXTENSION
MUNIZIONAMEN

TO DI
ARTIGLIERIA - N.

400 COLPI
COMPLETI DA

105MM HE M1 DI
ARTIGLIERIA
TERRESTRE

PAOLUCCI
Gioacchino

135331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.0042,588.25 Terrarm42,588.25 0.00

F80234710582202230103
No Forniture

S/M 2020 - LIFE
EXTENSION

MUNIZIONAMEN
TO DI

ARTIGLIERIA - N.
400 COLPI

COMPLETI DA
105MM HE M1 DI

ARTIGLIERIA
TERRESTRE

PAOLUCCI
Gioacchino

135331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.0069,633.17 Terrarm69,633.17 0.00

F80234710582202230104
No Forniture

SOFUTRA 2019 -
EI-

ADEGUAMENTO/
RICOSTITUZION

E SCORTE
MANUFATTI

ESPLOSIVI DEL
GENIO -

APPR.TO DI N.
43470 PANETTI

DA 250 G. DI
ESPLOSIVO

PAOLUCCI
Gioacchino

3624600000-0 2IT2022 1 39,060.00No
1,859,256.00

813,564.00 Terrarm
2,711,880.00

0.00

F80234710582202230105
No Forniture

SOFUTRA 2019 -
EI-

MUNIZIONAMEN
TO PER

ATTREZZATURE
EOD/IEDD

CHEMRING TS

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00116,567.56 Terrarm116,567.56 0.00

F80234710582202230106
No Forniture

SOFUTRA 2019-
EI-MATERIALI ED
ATTREZZATURE
SPECIALISTICHE
PER OPERATORI
ACRT, EOD-IEDD

MILITARY
SEARCH E BCM

TUTE
ANTIFRAMMENT

AZIONE

PAOLUCCI
Gioacchino

2435113400-3 2IT2022 1 278,599.69No 0.00119,399.87 Terrarm397,999.56 0.00

F80234710582202230107
No Forniture

SOFUTRA 2019-
EI-MATERIALI ED
ATTREZZATURE
SPECIALISTICHE
PER OPERATORI
EOD-IEDD BC -

TUTE
ANTIESPLOSION

PAOLUCCI
Gioacchino

3635113410-6 2IT2022 1 0.00No 0.00449,036.88 Terrarm449,036.88 0.00

F80234710582202230108
No Forniture

SOFUTRA 2019-
EI-MATERIALI ED
ATTREZZATURE
SPECIALISTICHE
PER OPERATORI
ACRT, EOD-IEDD

MILITARY
SEARCH E BCM -

APP.TO DI
APPARATI DI
RICERCA DI

PROFONDITA'
MAGNETOMETRI
CI MAGNEX 120
LW + LOGGER

EPAD,
SOFTWARE

EPAS E
STAZIONE GNSS

PAOLUCCI
Gioacchino

2435124000-9 2IT2022 1 0.00No 0.00499,979.75 Terrarm499,979.75 0.00

F80234710582202230109
No Forniture

SOFUTRA 2019 -
EI-

ADEGUAMENTO/

PAOLUCCI
Gioacchino

3624600000-0 2IT2022 1 0.00No 0.00299,974.06 Terrarm299,974.06 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

RICOSTITUZION
E SCORTE

MANUFATTI
ESPLOSIVI DEL

GENIO -
CARICHE DA

DEMOLIZIONE -
N. 23 CARICHE

DEMOLENTI E N.
29 CARICHE
TAGLIANTI

(collegata con la
VSP  riga

successiva)

F80234710582202230110
No Forniture

S/M 2020 - EI-
ADEGUAMENTO/
RICOSTITUZION

E SCORTE
MANUFATTI

ESPLOSIVI DEL
GENIO -

CARICHE DA
DEMOLIZIONE -
N. 23 CARICHE

DEMOLENTI E N.
29 CARICHE
TAGLIANTI

(collegata con la
VSP riga

precedente)

PAOLUCCI
Gioacchino

3624600000-0 2IT2022 1 162,448.16No 537,491.300.00 Terrarm699,939.46 0.00

F80234710582202230111
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 - EI
-

MUNIZIONAMEN
TO TERRESTRE
ADEGUAMENTO/
RICOSTITUZION

E SCORTE
ESPLOSIVO ACE

PAOLUCCI
Gioacchino

3624600000-0 2IT2022 1 700,000.00No 0.000.00 Terrarm700,000.00 0.00

F80234710582202230112
No Forniture

SOFUTRA 2019 -
EI-

ADEGUAMENTO/
RICOSTITUZION

E SCORTE
MANUFATTI

ESPLOSIVI DEL
GENIO -

DETONATORI
ELETTRICI NPED

PAOLUCCI
Gioacchino

3624615000-8 2IT2022 1 200,000.00No 0.000.00 Terrarm200,000.00 0.00

F80234710582202230113
No Forniture

DECOMMISSIONI
NG DEI MEZZI
CORAZZATI E

TRATTAMENTO
DI LUNGA

CONSERVAZION
E.

SMALTIMENTO
DEL MATERIALE

PAOLUCCI
Gioacchino

2490523100-0 2IT2022 1 0.00No 0.00
3,730,588.81

Terrarm
3,730,588.81

0.00

F80234710582202230114
No Forniture

PNRM 2020 -
Proposta n.

a2019.016 dal
titolo

"DETONPROOF -
Sistema

complesso per
studio/validazione

processi
tecnologici per

munizionamento".

PAOLUCCI
Gioacchino

3673100000-3 2IT2022 1
1,010,292.64

No 781,241.58
1,070,954.37

Terrarm
2,862,488.59

0.00

F80234710582202230115
No Forniture

SOFUTRA 2019-
MMI-

MUNIZIONAMEN
TO-RIPRISTINO

SCORTE E
DOTAZIONI-

CALIBRI NAVALI
25 MM

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00
1,820,520.00

Terrarm
1,820,520.00

0.00

F80234710582202230116
No Forniture

S/M 2020-MMI-
SOSTEGNO
FORZA DA
SBARCO-

MUNIZIONAMEN
TO VARIO -

BOMBE CAL.
120MM HE PR 14
PER MORTAIO

RT 61

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00417,106.81 Terrarm417,106.81 0.00

F80234710582202230117
No Forniture

S/M 2020-AM-
MUNIZIONAMEN
TO TERRESTRE-

SPIRA 1 -
SISTEMI D'ARMA
M72 ASM RC E

CARTUCCE
SOTTOCALIBRA

TE DA 21MM
PER M72

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00368,746.31 Terrarm368,746.31 0.00

F80234710582202230118
No Forniture

ACQUISTO DI
CARTUCCE DI

VARIO CALIBRO
PER LE

ESIGENZE

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00
5,924,846.40

Terrarm
5,924,846.40

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

CARABINIERI

F80234710582202230119
No Forniture

Sviluppo
capacitÃƒÂ 

polizia militare

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00217,096.22 Terrarm217,096.22 0.00

F80234710582202230120
No Forniture

Sviluppo
capacitÃƒÂ 

polizia militare

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00680,000.00 Terrarm680,000.00 0.00

F80234710582202230121
No Forniture

Piano di
acquisizione
pluriennale di

munizioni terrestri
vario calibro

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331000-3 2IT2022 1
11,641,000.00

No 0.00
9,812,127.00

Terrarm
21,453,127.00

0.00

F80234710582202230122
No Forniture

FONDO DIFESA
2022 - Brigata

San Marco
(BMSM) -

Ammodernamento
munizionamento
piccolo calibro

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 500,000.00No
1,400,000.00

0.00 Terrarm
1,900,000.00

0.00

F80234710582202230123
No Forniture

Fondo Difesa
2021 -

Munizionamento
ed armamento

aeronavale

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331000-3 2IT2022 1 400,000.00No 0.00400,000.00 Terrarm800,000.00 0.00

F80234710582202230124
No Forniture

Fondo Difesa
2021 -

Munizionamento
ed armamento

aeronavale

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331000-3 2IT2022 1 600,000.00No 0.00500,000.00 Terrarm
1,100,000.00

0.00

F80234710582202230125
No Forniture

S/M 2020-AM-
MUNIZIONAMEN
TO TERRESTRE-

SPIRA 12

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00714,099.42 Terrarm714,099.42 0.00

F80234710582202230126
No Forniture

S/M 2020 - EI-
ACQUISIZIONE

MUNIZIONAMEN
TO DI

ARTIGLIERIA -
CARICHE DI

LANCIO
MODULARI

PAOLUCCI
Gioacchino

1224611000-6 2IT2022 1 840,000.00No 0.0017,873.98 Terrarm857,873.98 0.00

F80234710582202230127
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
ACQUISIZIONE

MUNIZIONAMEN
TO DI

ARTIGLIERIA -
CARICHE DI

LANCIO
MODULARI

PAOLUCCI
Gioacchino

1224611000-6 2IT2022 1
1,418,372.61

No 0.000.00 Terrarm
1,418,372.61

0.00

F80234710582202230128
No Forniture

SOFUTRA 2019 -
EI-LIFE

EXTENSION
MUNIZIONAMEN

TO DI
ARTIGLIERIA - N.

400 COLPI
COMPLETI DA

105 MM HE M1 DI
ARTIGLIERIA
TERRESTRE

PAOLUCCI
Gioacchino

835331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.0015,716.34 Terrarm15,716.34 0.00

F80234710582202230129
No Forniture

Life extension di
granate cal. 155

mm HE L15A1/A2
per esigenze SME

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331300-3 2IT2022 1
1,811,000.00

No 0.000.00 Terrarm
1,811,000.00

0.00

F80234710582202230130
No Forniture

Life extension di
granate cal. 155

mm HE L15A1/A2
per esigenze SME

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331300-3 2IT2022 1 0.00No
7,244,000.00

0.00 Terrarm
7,244,000.00

0.00

F80234710582202230131
No Forniture

S/M 2020 - MMI-
SOSTEGNO
FORZA DA
SBARCO -

AMMODERNAME
NTO SUPPORTI

OPERATIVI -
ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME
NTI OPERATIVI

PAOLUCCI
Gioacchino

835333200-9 2IT2022 1 500,000.00No 0.000.00 Terrarm500,000.00 0.00

F80234710582202230132
No Forniture

Fondo composito
Difesa 2021 -

MUNIZIONAMEN
TO -

ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME

NTO
TERRESTRE -

BMSM -
ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME
NTI OPERATIVI

PAOLUCCI
Gioacchino

835333200-9 2IT2022 1 500,000.00No 0.000.00 Terrarm500,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80234710582202230133
No Forniture

LDB 2019 -
ART.1.CO.95 -

MUNIZIONAMEN
TO TERRESTRE

- VARIO

PAOLUCCI
Gioacchino

835331000-3 2IT2022 1
26,360,000.00

No 0.000.00 Terrarm
26,360,000.00

0.00

F80234710582202230134
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
MUNIZIONAMEN

TO -
TERRESTRE -

PIANO DI
ACQUISIZIONE

PLURIENNALE DI
MUNIZIONAMEN
TO TERRESTRE

PAOLUCCI
Gioacchino

835331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00
10,415,000.00

Terrarm
10,415,000.00

0.00

F80234710582202230135
No Forniture

Fondo composito
Difesa 2021 -

MUNIZIONAMEN
TO -

ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME

NTO
TERRESTRE -

BMSM -
ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME
NTI OPERATIVI

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331000-3 2IT2022 1 100,000.00No 600,000.000.00 Terrarm700,000.00 0.00

F80234710582202230136
No Forniture

Fondo composito
Difesa 2021 -

MUNIZIONAMEN
TO ED

ARMAMENTO
AERONAVALE  -
ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME

NTI NAVALE -
25MM

PAOLUCCI
Gioacchino

2435331000-3 2IT2022 1 800,000.00No
1,600,000.00

0.00 Terrarm
2,400,000.00

0.00

F80234710582202230137
No Forniture

Fondo composito
Difesa 2021 -

MUNIZIONAMEN
TO -

ARMAMENTO ED
EQUIPAGGIAME

NTO
TERRESTRE -

BMSM - BOMBE
MORTAIO 81MM
(HE/ILL/PRACTIC

E)

PAOLUCCI
Gioacchino

835331000-3 2IT2022 1 500,000.00No 0.000.00 Terrarm500,000.00 0.00

F80234710582202230138
No Forniture

LDB 2019 - ART.
1 CO.95 -

MUNIZIONAMEN
TO - PIANO DI
ACQUISIZIONE

PLURIENNALE DI
MUNIZIONAMEN
TO TERRESTRE
Ã¢â‚¬â€œ COLPI

CALIBRO 120
MM

PAOLUCCI
Gioacchino

3635331000-3 2IT2022 1 0.00No
30,000,000.00

0.00 Terrarm
30,000,000.00

0.00

F80234710582202230139
No Forniture

S/M 2020 -
ACQUISIZIONE

MUNIZIONAMEN
TO DI

ARTIGLIERIA
GUIDED LONG

RANGE
VULCANO

PAOLUCCI
Gioacchino

1235331000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00
1,172,431.29

Terrarm
1,172,431.29

0.00

F80234710582202230140
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
MUNIZIONAMEN

TO VULCANO

PAOLUCCI
Gioacchino

9335331000-3 2IT2022 1
3,000,000.00

No
70,000,000.00

0.00 Terrarm
73,000,000.00

0.00

F80234710582202230141
No Forniture

S/M 2020 - EI -
PIANO DI

ACQUISIZIONE
PLURIENNALE

DIMUNIZIONAME
NTO

TERRESTRE -
VARIO CALIBRO

PAOLUCCI
Gioacchino

835331000-3 2IT2022 1
3,227,500.00

No 0.000.00 Terrarm
3,227,500.00

0.00

F80234710582202230142
No Forniture

ARMAMENTO E
MUNIZIONAMEN

TO Ã¢â‚¬â€œ
INTERFORZE
Ã¢â‚¬â€œ CC

Ã¢â‚¬â€œ
SVILUPPO

CAPACITÃƒâ‚¬ DI
POLIZIA

MILITARE
Ã¢â‚¬â€œ

ACQUISTO
LANCIARAZZI

NAMMO SERIE

PAOLUCCI
Gioacchino

835333200-9 2IT2022 1 220,000.00No 0.000.00 Terrarm220,000.00 0.00

F80234710582202230143
No Forniture

ADEGUAMENTO
DELLE

CPACITÃƒâ‚¬ DI
RISPOSTA IN

CASO DI
RISCHIO

PASQUALI Vinicio 3638340000-0 1IT2022 1 352,000.00No 565,000.00475,000.00 Terrarm
1,392,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

TECNOLOGICO
INDUSTRIALE E
AMBIENTALE A

SEGUITO DI
EVENTO

SISMICO O
DISASTRO

IDROGEOLOGIC
O - UNITÃƒâ‚¬

F80234710582202230144
No Forniture

ADEGUAMENTO
DELLE

CPACITÃƒâ‚¬ DI
RISPOSTA IN

CASO DI
RISCHIO

TECNOLOGICO
INDUSTRIALE E
AMBIENTALE A

SEGUITO DI
EVENTO

SISMICO O
DISASTRO

IDROGEOLOGIC
O - UNITÃƒâ‚¬

NON

PASQUALI Vinicio 3638340000-0 1IT2022 1 223,625.95No 10,625.95100,625.95 Terrarm334,877.85 0.00

F80234710582202230145
No Forniture

SOFUTRA 2019 -
EI -

MANTENIMENTO
A NUMERO

MATERIALE PER
LA PROTEZIONE

INDIVIDUALE
NBC

PASQUALI Vinicio 1235800000-2 1IT2022 1 0.00No 0.00
5,950,000.00

Terrarm
5,950,000.00

0.00

F80234710582202230146
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
DOTAZIONI

CBRN PER IL
PERSONALE EI -
ACQUISIZIONE

DI
APPARATIPER

LA
RIVELAZIONE/ID
ENTIFICAZIONE
DI CWA E TIC,

ACCESSORI PER
LA

MANUTENZIONE
DI MATERIALI DI

DOTAZIONE
INDIVIDUALE

PER LA
PROTEZIONE
CBRN, FILTRI

PER
ADDESTRAMEN

TO E
AMMODERNAME

NTO DEGLI
APPARATI DI
BONIFICA DI

PASQUALI Vinicio 1235800000-2 1IT2022 1 0.00No 0.00
1,000,000.00

Terrarm
1,000,000.00

0.00

F80234710582202230147
No Forniture

LDB 2017
Ã¢â‚¬â€œ ART.1

CO.140 -
BONIFICA
POLIGONI

(ESERCITO) -
QUOTA

RIPARTITA DA
SMD -PIANO DI

MONITORAGGIO
PERMANENTE

EE.FF. 2020-2027

PASQUALI Vinicio 6090732000-7 1IT2022 1
1,150,000.00

No
21,880,000.003,520,000.00

Terrarm
26,550,000.00

0.00

F80234710582202230148
No Forniture

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI
MONITORAGGIO

AMBIENTALE
DELLA

QUALITÃƒâ‚¬
DELLA MATRICE

ARIA NEI
POLIGONI

PERMANENTI/SE
MI-PERMANENTI
DELLÃ¢â‚¬â„¢ES

ERCITO

PASQUALI Vinicio 6090731000-0 1IT2022 1
3,500,000.00

No 0.000.00 Terrarm
3,500,000.00

0.00

F80234710582202230149
No Forniture

FORNITURA DI
N. 7 SISTEMI
BALISTICI DI

CONTENIMENTO
DEL

MUNIZIONAMEN
TO ORDINARIO

(PARA-
PROIETTILI)

PASQUALI Vinicio 1235000000-4 1IT2022 1 0.00No 0.00
1,500,000.00

Terrarm
1,500,000.00

0.00

F80234710582202230150
No Forniture

ACQUISIZIONE
DI

MUNIZIONAMEN
TO TERRESTRE

- VARIO
CALIBRO

PASQUALI Vinicio 2435331000-3 1IT2022 1 115,000.00No 0.00
1,997,000.00

Terrarm
2,112,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80234710582202230151
No Forniture

LDB 2019 - ART.
1 CO. 95 -

MANTENIMENTO
IN CONDIZIONI

OPERATIVE
DELLE

PRINCIPALI
LINEE

OPERATIVE
DELLA DIFESA
PROGRAMMA

MCO E.I.-
SUPPORTO

LOGISTICO DEI
VEICOLI

BLINDATI DA
RICOGNIZIONE

PASQUALI Vinicio 2450630000-0 1ITI142022 1 600,000.00No 0.00356,022.53 Terrarm956,022.53 0.00

F80234710582202230152
No Forniture

LDB 2019 - ART.
1 CO. 95 -

MANTENIMENTO
IN CONDIZIONI

OPERATIVE
DELLE

PRINCIPALI
LINEE

OPERATIVE
DELLA DIFESA
PROGRAMMA

MCO E.I.-
SUPPORTO

LOGISTICO DEI
LABORATORI

MOBILI CAMPALI

PASQUALI Vinicio 2450630000-0 1ITI142022 1 316,266.75No 0.00236,214.19 Terrarm552,480.94 0.00

F80234710582202230153
No Forniture

E.F. 2021
Ã¢â‚¬â€œ S/M
2020 Ã¢â‚¬â€™
INTERFORZE

Ã¢â‚¬â€™
COMPLETAMEN

TO DELLE
CAPACITA' DI
DIFESA  NBC

DEL 7Ã‚Â° RGT.
"CREMONA"

Ã¢â‚¬â€œ
CAMPIONAMENT
O STAND-OFF.

PASQUALI Vinicio 1235720000-7 1IT2022 1 0.00No 0.00422,000.00 Terrarm422,000.00 0.00

F80234710582202230154
No Forniture

E.F. 2021
Ã¢â‚¬â€œ S/M
2020 Ã¢â‚¬â€™
INTERFORZE

Ã¢â‚¬â€™COMP
LETAMENTO

DELLE
CAPACITA' DI
DIFESA  NBC

DEL 7Ã‚Â° RGT.
"CREMONA"

Ã¢â‚¬â€œ
ADEGUAMENTO

LABORATORI
CAMPALI

ANALISI NBC

PASQUALI Vinicio 1250630000-0 1ITI142022 1 0.00No 0.00381,669.62 Terrarm381,669.62 0.00

F80234710582202230155
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
SISTEMA DI

DIFESA AEREA E
MISSILISTICA
FSAF/PAAMS -

KIT MLU MISSILI
ASTER - QUOTA

SME

SOLLO
Ferdinando

7235622700-7 1IT2022 1
1,920,000.00

No
16,320,000.0011,880,000.00

Terrarm
30,120,000.00

0.00

F80234710582202230156
No Forniture

FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021-
SISTEMA DI

DIFESA AEREA E
MISSILISTICA
FSAF-PAAMS-

KIT MLU MISSILI
ASTER-QUOTA

SMM

SOLLO
Ferdinando

7235622700-7 1IT2022 1
8,872,000.00

No
39,708,000.0021,720,000.00

Terrarm
70,300,000.00

0.00

F80234710582202230157
No Forniture

SISTEMA
DIFESA AEREA
CORTO-MEDIO

RAGGIO
(SVILUPPO)
CAMM-ER -

AMMODERNAME
NTO E

MANTENIMENTO
DELLA

CAPACITA'
GBAD DELL'AM

MEDIANTE
INTEGRAZIONE

DI MISSILI
CAMM-ER E

RELATIVI
LANCIATORI DEL
SISTEMA MAADS
E GARANZIA DEI

NECESSARI
SERVIZI DI

SOLLO
Ferdinando

2435622700-7 1IT2022 1 0.00No 0.00
16,000,000.00

Terrarm
16,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

O E SUPPORTO
LOGISTICO

F80234710582202230158
No Forniture

FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021-
SISTEMA DI

DIFESA AEREA E
MISSILISTICA
FSAF-PAAMS-
SAMP/T NG -
ONERI NON

RICORRENTI-
QUOTA SME (OP

SGD)

SOLLO
Ferdinando

4835622700-7 1IT2022 1
76,161,000.00

No
119,450,000.0

0
18,385,000.00

Terrarm
213,996,000.0

0
0.00

F80234710582202230159
No Forniture

FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021-
SISTEMA DI

DIFESA AEREA E
MISSILISTICA
FSAF-PAAMS-
SAMP/T NG -
ONERI NON

RICORRENTI-
QUOTA SMA (OP

SGD)

SOLLO
Ferdinando

4835622700-7 1IT2022 1
10,000,000.00

No
35,883,000.0010,000,000.00

Terrarm
55,883,000.00

0.00

F80234710582202230160
No Forniture

PROGRAMMA
FSAF/PAAMS -
ACQUISIZIONE

KIT MLU-
INTEGRAZIONE

POST
NEGOZIAZIONE

SOLLO
Ferdinando

2435622700-7 1IT2022 1 0.00No 0.00
24,900,000.00

Terrarm
24,900,000.00

0.00

F80234710582202230161
No Forniture

GOV-TO-GOV
ITA-ISR SPIKE

SOLLO
Ferdinando

1235622600-6 1IT2022 1 0.00No 0.0065,000.00 Terrarm65,000.00 0.00

F80234710582202230162
No Forniture

LDB 2019 - ART.
1 CO. 95 -
SISTEMA

INDIVIDUALE
COMBATTIMENT

O (SIC) -
CONTRATTO DI
DICEMBRE 2020

RASORI Luca 12032570000-9 1IT2022 1
8,530,055.54

No
118,487,796.6

0
9,999,984.99

Terrarm
147,017,822.1

2
0.00

F80234710582202230163
No Forniture

ARMAMENTO E
MUNIZIONAMEN

TO-
INTERFORZE-
CC-SVILUPPO

CAPACITA'
POLIZIA

MILITARE-
ACQUISTO

RADIO
PORTATILI AN

PRC 152
LAND/MARITIME

PER GIS- 1^
TRANCHE

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 208,519.49No 0.00278,145.72 Terrarm486,665.21 0.00

F80234710582202230164
No Forniture

EF. 2022 - (LDB
2019 -ART. 1 CO.
95) - SVILUPPO
DI SISTEMI DI

TELECOMUNICA
ZIONI EVOLUTI-
ACQUISIZIONE
SISTEMI RADIO

SATELLITARI
TACSAT

MULTIBANDA,
CON CAPACITA'

INTEGRATED
WAVEFORM (IW)

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 0.00No 0.00

1,000,000.00
Terrarm

1,000,000.00
0.00

F80234710582202230165
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
MANTENIMENTO
IN CONDIZIONI

OPERATIVE
(MCO) LINEE
TERRESTRI -

ACQUISIZIONE
STAZIONI RADIO
HARRIS PER IL
PROGRAMMA

SAMP/T NG
(GFE)

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 550,000.00No 0.00250,000.00 Terrarm800,000.00 0.00

F80234710582202230166
No Forniture

C2 DELLE
FORZE

TERRESTRI E
CONNETTIVITA'
MULTIDOMINIO -

POSTI
COMANDO
BRIGATA E

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 0.00No 0.00

2,090,000.00
Terrarm

2,090,000.00
0.00

F80234710582202230167
No Forniture

C2 DELLE
FORZE

TERRESTRI E
CONNETTIVITA'
MULTIDOMINIO -

CAPACITA'

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 810,000.00No

2,100,000.00
200,000.00 Terrarm

3,110,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SEGMENTO
DISMOUNTED/M

OBILE - 2^
TRANCHE

F80234710582202230168
No Forniture

C2 DELLE
FORZE

TERRESTRI E
CONNETTIVITA'
MULTIDOMINIO -
SISTEMI EW PER
LA SICUREZZA

DEI POSTI
COMANDO

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1

1,250,000.00
No 0.00750,000.00 Terrarm

2,000,000.00
0.00

F80234710582202230169
No Forniture

FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021-

MANTENIMENTO
IN CONDIZIONI

OPERATIVE
(MCO) LINEE
TERRESTRI-

ASSETTI PER LE
COMUNICAZIONI

TATTICHE -
APP.TO DI

STAZIONI RADIO
TBT TACSAT -
APP.TO N. 2
TERMINALI

TATTICI
SATELLITARI

SOTM

DOTOLI Pierpaolo
1232530000-7 2ITC432022 1 0.00No 0.00381,171.38 Terrarm381,171.38 0.00

F80234710582202230170
No Forniture

FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021-

MANTENIMENTO
IN CONDIZIONI

OPERATIVE
(MCO) LINEE
TERRESTRI-

ASSETTI PER LE
COMUNICAZIONI

TATTICHE -
APP.TO DI

STAZIONI RADIO
TBT TACSAT -

APP.TO N. 3 KIT
AMPL. VEICOL.
TRMLINE RF-
300M-TV-001

PERAMMOD. E
POTENZ. C4I EI

DOTOLI Pierpaolo
1235422000-8 2ITC432022 1 0.00No 0.0051,479.84 Terrarm51,479.84 0.00

F80234710582202230171
No Forniture

FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021-

MANTENIMENTO
IN CONDIZIONI

OPERATIVE
(MCO) LINEE
TERRESTRI-

ASSETTI PER LE
COMUNICAZIONI

TATTICHE -
APP.TO N. 20 KIT
MECCANICI  PER

AMMOD. E
POTENZ. C4 EI

DOTOLI Pierpaolo
1235422000-8 2ITC412022 1 0.00No 0.00191,048.40 Terrarm191,048.40 0.00

F80234710582202230172
No Forniture

FONDO
COMPOSITO
DIFESA 2021-

MANTENIMENTO
IN CONDIZIONI

OPERATIVE
(MCO) LINEE
TERRESTRI-

ASSETTI PER LE
COMUNICAZIONI

TATTICHE -
APP.TO N. 20

ANTENNE EVO A
SOTM

MECCANICI  PER
AMMOD. E

POTENZ. C4 EI

DOTOLI Pierpaolo
1232324310-6 2ITH562022 1 0.00No 0.00155,393.64 Terrarm155,393.64 0.00

F80234710582202230173
No Forniture

ARMAMENTO E
MUNIZIONAMEN

TO-
INTERFORZE-
CC-SVILUPPO
CAPACITA' DI

POLIZIA
MILITARE -
ACQUISTO
MATERIALE
RADIO PER

ALLESTIMENTO
N. 3 VTLM

DOTOLI Pierpaolo
1235422000-8 2ITI142022 1 0.00No 0.00100,000.00 Terrarm100,000.00 0.00

F80234710582202230174
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
PROGRAMMA DI
ADEGUAMENTO
AGLI STANDARD

NATO PER IL
PROGRAMMA

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 0.00No 0.00300,000.00 Terrarm300,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

MULTI DATA
LINK - CAPACITA
VFM (VARIABLE

MESSAGE
FORMAT) MM

F80234710582202230175
No Forniture

LDB 2019 - ART.1
CO.95 - VTLM 2

LINCE -
ACQUISIZIONE

32 HARRIS 117 E
32 HARRIS 160

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1

1,360,000.00
No 0.00

2,000,000.00
Terrarm

3,360,000.00
0.00

F80234710582202230176
No Forniture

LDB 2019 - ART.
1 CO. 95 -
APPARATI

RADIO (HARRIS
152 E GUARDIAN
H3) PER VTLM 2
LINCE - QUOTA

PARTE

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1

2,629,720.81
No 0.00843,285.50 Terrarm

3,473,006.31
0.00

F80234710582202230177
No Forniture

LDB 2019 - ART.
1 CO. 95 -
APPARATI

RADIO (HARRIS
152 E GUARDIAN
H3) PER VTLM 2

LINCE

DOTOLI Pierpaolo
1232324310-6 2IT2022 1 127,129.40No 473,135.73116,714.50 Terrarm716,979.63 0.00

F80234710582202230178
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
POTENZIAMENT
O DELLA RETE

C2 LIVELLO
TATTICO -

APPROVVIGION
AMENTO DI
APPARATI

RADIO HARRIS
PER IL

POTENZIAMENT
O DEL

COMANDO E
CONTROLLO DI

LIVELLO
TATTICO DEL
GRUPPO DI

INTERVENTO
SPECIALE

DELLÃ¢â‚¬â„¢AR
MA DEI

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 0.00No 0.00

2,464,000.00
Terrarm

2,464,000.00
0.00

F80234710582202230179
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
AMMODERNAME
NTO DI MEZZA

VITA (AMV)
OBICI FH-70

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 0.00No 0.00

1,300,000.00
Terrarm

1,300,000.00
0.00

F80234710582202230180
No Forniture

FONDO
COMPOSITO

DIFESA 2021 -
C4ISTAR +

PIANO CAGI -
TDL E CRYPTO

Ã¢â‚¬â€œ
ADEGUAMENTO
CAPACITAÃ¢â‚¬â

„¢ TACTICAL
DATA LINK VMF

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 0.00No 0.0070,000.00 Terrarm70,000.00 0.00

F80234710582202230181
No Forniture

LDB 2019 - ART.1
CO.95-

POTENZIAMENT
O C2

MULTINATIONAL
DIVISION SOUTH

- POSTO
COMANDO
AVANZATO

DELLA
MULTINATIONAL
DIVISION SOUTH

(MND-S)

DOTOLI Pierpaolo
1232570000-9 2IT2022 1 0.00No 0.0070,000.00 Terrarm70,000.00 0.00

F80234710582202230182
No Forniture

C2 DELLE
FORZE

TERRESTRI E
CONNETTIVITA'
MULTIDOMINIO -
SISTEMI EW PER
LA SICUREZZA

DEI POSTI
COMANDO

DOTOLI Pierpaolo
1235400000-8 2ITH102022 1

7,800,000.00
No

13,000,000.003,400,000.00
Terrarm

24,200,000.00
0.00

F80234710582202230183
No Forniture

C2 DELLE
FORZE

TERRESTRI E
CONNETTIVITA'
MULTIDOMINIO -
SISTEMI EW PER
LA SICUREZZA

DEI POSTI
COMANDO

DOTOLI Pierpaolo
1235700000-1 2IT2022 1

6,020,000.00
No

10,830,000.00
500,000.00 Terrarm

17,350,000.00
0.00

F80234710582202230184
Si Forniture

LDB 2018-ART. 1
CO. 1072-

ADEGUAMENTO
E

MANTENIMENTO

VENANZI Giulio 1234114400-3 1IT2022 1 0.00Si
2,189,900.00

0.00 Terrarm
2,189,900.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

DELLE
CAPACITA' PER
OPERAZIONI DI
CONCORSO IN

CASO DI
PUBBLICHE
CALAMITA'.

ACQUISIZIONE
N. 48 BUS 35

POSTI

F80234710582202230185
Si Forniture

LDB 2018-ART. 1
CO. 1072-

ADEGUAMENTO
E

MANTENIMENTO
DELLE

CAPACITA' PER
OPERAZIONI DI
CONCORSO IN

CASO DI
PUBBLICHE
CALAMITA'.

ACQUISIZIONE
N. 69

AUTOSOCCORS
O DA 8,5T

DI COSTA
Roberto

1234144220-6 1IT2022 1 0.00Si
4,839,984.00

0.00 Terrarm
4,839,984.00

0.00

F80234710582202230186
Si Forniture

LDB 2018-ART. 1
CO. 1072-

ADEGUAMENTO
E

MANTENIMENTO
DELLE

CAPACITA' PER
OPERAZIONI DI
CONCORSO IN

CASO DI
PUBBLICHE

CALAMITA'- N. 37
AMBULANZE DI
SOCCORSO 4X4

DI COSTA
Roberto

1234114121-3 1IT2022 1 0.00Si
1,249,001.19

0.00 Terrarm
1,249,001.19

0.00

F80234710582202230187
Si Forniture

Acquisizione n. 50
Autocarri Tattico

Logistici 8X8 APS
(autocarro a

pianale scarrabile
dotato di sistema

di trasporto
logistico Multilift

MK IV2 con
relativo supporto

logistico
Ã¢â‚¬â€œ O.P.

SME)

DI COSTA
Roberto

3635400000-8 1IT2022 1 0.00Si
9,770,000.00

0.00 Terrarm
9,770,000.00

0.00

F80234710582202230188
Si Forniture

RICERCA
TECNOLOGICA -

SAMIED -
RICERCA PER

UN SEDILE
ANTIMINA ANTI

IED PER VEICOLI
CORAZZATI

FANZANI Mauro 1238970000-5 1IT2022 1 0.00No 0.00499,874.99 Terrarm499,874.99 0.00

F80234710582202230189
No Forniture

LDB 2018-ART. 1
CO. 1072-

ADEGUAMENTO
E

MANTENIMENTO
DELLE

CAPACITA' PER
OPERAZIONI DI
CONCORSO IN

CASO DI
PUBBLICA

CALAMITA' .
ACQUISIZIONE

MACCHINE
MOVIMENTO
TERRA ED

ATTREZZATURE
COMPLEMENTA
RI DEL GENIO

FANZANI Mauro 443000000-3 1IT2022 1
1,948,033.71

No 0.000.00 Terrarm
1,948,033.71

0.00

F80234710582202230190
No Forniture

DL 50/2017-
MEZZI DUAL

ROLE
DELL'ESERCITO
ITALIANO PER

INTERVENTO DI
EMERGENZA IN

PUBBLICHE
CALAMITA' -

ACQ.NE
MACCHINE

MOVIMENTO
TERRA ED

ATTREZZATURE
COMPLEMENTA
RI DEL GENIO

FANZANI Mauro 443000000-3 1ITH2022 1
1,389,890.12

No 0.000.00 Terrarm
1,389,890.12

0.00

F80234710582202230191
No Forniture

LDB 2019 - ART.1
CO. 933 - MEZZI

DUAL ROLE
DELL'ESERCITO

PER
INTERVENTO

FANZANI Mauro 443000000-3 1IT2022 1
4,999,400.00

No 0.000.00 Terrarm
4,999,400.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

DI RIPRISTINO
DELLA

VIABILITA' DI
ROMA CAPITALE

F80234710582202230192
No Forniture

AMV CARRO
ARIETE -

RISOLUZIONE
OBSOLESCENZE

125 CARRI-
QUOTA PARTE
(GIA' CAP. 7120-

32 LDB 2018 -
ART.1 CO. 1072

FANZANI Mauro 6035411000-8 1IT2022 1 0.00No 0.00
11,303,008.59

Terrarm
11,303,008.59

0.00

F80234710582202230194
No Forniture

DECOMMISSIONI
NG DEI MEZZI
CORAZZATI E

TRATTAMENTO
DI LUNGA

CONSERVAZION
E.

SMALTIMENTO
DEL MATERIALE

PAOLUCCI
Gioacchino

2490523100-0 2IT2022 1
2,139,435.00

No
3,000,000.00

0.00 Terrarm
5,139,435.00

0.00

F80234710582202230195
No Forniture

Tende a struttura
pneumatica

CANNIZZARO
MARCELLO

1439522530-1 1IT2022 1
4,016,417.46

No 0.000.00 COMMISERVIZI
4,016,417.46

0.00

F80234710582202230196
No Forniture

Tende a struttura
metallica

CANNIZZARO
MARCELLO

1139522530-1 1IT2022 1 680,327.87No 0.000.00 COMMISERVIZI680,327.87 0.00

F80234710582202230197
No Forniture Sciarpe

CANNIZZARO
MARCELLO

318422000-3 1IT2022 1 130,327.87No 0.000.00 COMMISERVIZI130,327.87 0.00

F80234710582202230198
No Forniture

Guanti e borsette CANNIZZARO
MARCELLO

519120000-3 1IT2022 1 549,180.33No 0.000.00 COMMISERVIZI549,180.33 0.00

F80234710582202230199
No Forniture Calze

CANNIZZARO
MARCELLO

518315000-0 1IT2022 1 918,032.79No 0.000.00 COMMISERVIZI918,032.79 0.00

F80234710582202230200
No Forniture Camicie

CANNIZZARO
MARCELLO

518332000-5 1IT2022 1
1,008,196.72

No 0.000.00 COMMISERVIZI
1,008,196.72

0.00

F80234710582202230201
No Forniture Cravatte

CANNIZZARO
MARCELLO

318423000-0 1IT2022 1 126,229.51No 0.000.00 COMMISERVIZI126,229.51 0.00

F80234710582202230202
No Forniture Divise

CANNIZZARO
MARCELLO

735811300-5 1IT2022 1
4,582,442.62

No 0.000.00 COMMISERVIZI
4,582,442.62

0.00

F80234710582202230203
No Forniture Scarpe basse

CANNIZZARO
MARCELLO

518813000-1 1IT2022 1
1,274,754.10

No 0.000.00 COMMISERVIZI
1,274,754.10

0.00

F80234710582202230204
No Forniture Berretti

CANNIZZARO
MARCELLO

618443310-2 1IT2022 1 779,508.20No 0.000.00 COMMISERVIZI779,508.20 0.00

F80234710582202230205
No Forniture

Sopravvestiti,corp
etti e impermeabili

CANNIZZARO
MARCELLO

718221000-5 1IT2022 1
4,103,278.69

No 0.000.00 COMMISERVIZI
4,103,278.69

0.00

F80234710582202230206
No Forniture Maglieria

CANNIZZARO
MARCELLO

518331000-3 1IT2022 1
1,709,836.06

No 0.000.00 COMMISERVIZI
1,709,836.06

0.00

F80234710582202230207
No Forniture Zaini

CANNIZZARO
MARCELLO

318931100-5 1IT2022 1 712,525.25No 0.000.00 COMMISERVIZI712,525.25 0.00

F80234710582202230208
No Forniture Borracce

CANNIZZARO
MARCELLO

439225710-5 1IT2022 1 682,786.88No 0.000.00 COMMISERVIZI682,786.88 0.00

F80234710582202230209
No Forniture Cinture

CANNIZZARO
MARCELLO

318425000-4 1IT2022 1 190,983.61No 0.000.00 COMMISERVIZI190,983.61 0.00

F80234710582202230210
No Forniture

Abbigliamento da
volo e per
specialista

CANNIZZARO
MARCELLO

618132000-3 1IT2022 1 658,754.10No 0.000.00 COMMISERVIZI658,754.10 0.00

F80234710582202230211
No Forniture

Uniformi da
combattimento e

berrettini

CANNIZZARO
MARCELLO

835812000-9 1IT2022 1
4,989,885.25

No 0.000.00 COMMISERVIZI
4,989,885.25

0.00

F80234710582202230212
No Forniture Stivaletti

CANNIZZARO
MARCELLO

518815100-6 1IT2022 1 452,477.07No 0.000.00 COMMISERVIZI452,477.07 0.00

F80234710582202230213
No Forniture

Stivaletti (accordo
quadro)

CANNIZZARO
MARCELLO

3618815100-6 1IT2022 1
8,114,754.10

No 0.000.00 COMMISERVIZI
8,114,754.10

0.00

F80234710582202230214
No Forniture

Maglieria (accordo
quadro)

CANNIZZARO
MARCELLO

3618331000-3 1IT2022 1
4,590,163.93

No 0.000.00 COMMISERVIZI
4,590,163.93

0.00

S80234710582202230215
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA

TORNADO -
Tecniche Omiche
e Reti NeurAli per

lo sviluppo di

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.0090,164.00 COMMISERVIZI90,164.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

modelli preDittivi
di rischiO - Fase 1

-

S80234710582202230216
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA

TORNADO -
Tecniche Omiche
e Reti NeurAli per

lo sviluppo di
modelli preDittivi

di rischiO - Fase 1
-

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.0089,165.00 COMMISERVIZI89,165.00 0.00

S80234710582202230217
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA

TORNADO -
Tecniche Omiche
e Reti NeurAli per

lo sviluppo di
modelli preDittivi

di rischiO - Fase 1
-

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00240,984.00 COMMISERVIZI240,984.00 0.00

S80234710582202230218
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA

SCIARE CON
DISABILITA' -

VACCARINI
ALESSANDRO

1273300000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.00229,700.00 COMMISERVIZI229,700.00 0.00

S80234710582202230219
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA C3LAB

-
Caratterizzazione

e Controllo di
artropodi vettori e
patogeni - Fase 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00204,918.00 COMMISERVIZI204,918.00 0.00

S80234710582202230220
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA C3LAB

-
Caratterizzazione

e Controllo di
artropodi vettori e
patogeni - Fase 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00161,475.00 COMMISERVIZI161,475.00 0.00

F80234710582202230221
No Forniture

ACQUISIZIONE
APPARECCHIAT

URA PER
INDAGINI

DIAGNOSTICHE
TAC

MULTISTRATO
128 S -

AFFIDAMENTO
DI COMMESSA
ALL'AGENZIA
DELLA NATO

VACCARINI
ALESSANDRO

1233115000-9 1ITI432022 1 0.00No 0.00
1,000,000.00

AGENZIA NSPA
1,000,000.00

0.00

S80234710582202230222
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA SPES

(SINTESI,
PRODUZIONE

DELL'EBSELEN
E SUA

SPERIMENTAZIO
NE) FASE 1

VACCARINI
ALESSANDRO

1273300000-5 1ITI172022 1 0.00No 0.0041,591.00 41,591.00 0.00

S80234710582202230223
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA SPES

(SINTESI,
PRODUZIONE

DELL'EBSELEN
E SUA

SPERIMENTAZIO
NE) FASE 1

VACCARINI
ALESSANDRO

1273210000-7 1ITH362022 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80234710582202230224
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA
RESUMO

(RICOSTRUZION
E DEL TESSUTO

MUSCOLARE
SCHELETRICO

CON MIO-
STRUTTURE

STAMPATE IN 3-
D) FASE 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273210000-7 1ITI432022 1 0.00No 0.00173,428.50 173,428.50 0.00

S80234710582202230225
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA MIS-

RIGENERA
(INNOVATIVA
TECNOLOGIA

PER LA
RIGENERAZION
E DEL MIDOLLO

SPINALE
LESIONATO)

FASE 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273210000-7 1ITI432022 1 0.00No 0.0062,360.66 62,360.66 0.00

S80234710582202230226
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA AMOR

(ADVANCED
MOBILE

OPERATING
ROOM) FASE 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273300000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.00945,000.00 945,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582202230227
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA
NUTESA

(SVILUPPO DI
UN

NUTRACEUTICO
ECOSOSTENIBIL

E PER
CONTRASTARE
LA SINDROME

DA
SOVRAALLENAM

VACCARINI
ALESSANDRO

1273210000-7 1ITI142022 1 0.00No 0.0044,000.00 44,000.00 0.00

S80234710582202230228
No Servizi

CONTRATTO
QUADRO LOTTO

1 SERVIZI DI
CLOUD

COMPUTING

VACCARINI
ALESSANDRO

272514000-1 1ITC4C2022 1 0.00No 0.00
7,736,867.14 7,736,867.14

0.00

S80234710582202230229
No Servizi

PROGETTO DI
RICERCA
SIGNUM -

SERVIZIO DI
CONSERVAZION
E DEI CAMPIONI

BIOLOGICI

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI142022 1 0.00No 0.0051,843.32 51,843.32 0.00

F80234710582202230230
No Forniture

N. 6 SISTEMI DI
SANIFICAZIONE
PER VARCHI DI
ACCESSO CON

TERMO-
SCANNER E

LETTORE
GREEN-PASS

VACCARINI
ALESSANDRO

1242514000-2 1ITF142022 1 0.00No 0.0055,200.00 55,200.00 0.00

F80234710582202230231
No Forniture

Procedura di
affidamento
diretto per

acquisto di n. 2
attrezzature
ecografiche

VACCARINI
ALESSANDRO

1233112000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.0059,800.00 COMMISERVIZI59,800.00 0.00

F80234710582202230232
No Forniture

Acquisto di un
Ospedale

Aviotrasportabile
Role 1 con

capacitÃƒÂ  di
cure mediche,
rianimazione e

pronto soccorso
specialistico,

comprensivo di
apparati

elettromedicali -
Affdiamento di

Commessa
all'Agenzia della
NATO - NSPA

VACCARINI
ALESSANDRO

1233192600-8 1ITI432022 1 0.00No 0.00
2,000,000.00

AGENZIA NSPA
2,000,000.00

0.00

S80234710582202230233
No Servizi

Progetto di
Ricerca "REAL-
BIODEFENCE" -

Fase 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00114,000.00 COMMISERVIZI114,000.00 0.00

S80234710582202230234
No Servizi

Progetto di
Ricerca "REAL-
BIODEFENCE" -

Fase 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.0051,000.00 COMMISERVIZI51,000.00 0.00

S80234710582202230235
No Servizi

Progetto di
Ricerca

"ATLANTICO" -
Fase 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273300000-5 1ITI432022 1 0.00No 0.0049,749.99 COMMISERVIZI49,749.99 0.00

S80234710582202230236
No Servizi

Progetto di
Ricerca

"AGRINTO" -
Fase 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.0047,043.03 COMMISERVIZI47,043.03 0.00

S80234710582202230237
No Servizi

Progetto di
Ricerca

"AGRINTO" -
Fase 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.0051,500.00 COMMISERVIZI51,500.00 0.00

S80234710582202230238
No Servizi

Progetto di
Ricerca

"AGRINTO" -
Fase 2

VACCARINI
ALESSANDRO

1273110000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.0051,000.00 COMMISERVIZI51,000.00 0.00

F80234710582202230239
No Forniture

Acquisto sistema
di simulazione per

il training
chirurgico

avanzato. Fondi
Difesa Servizi

SpA

VACCARINI
ALESSANDRO

1280561000-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00327,868.85 COMMISERVIZI327,868.85 0.00

F80234710582202230240
No Forniture

Acquisto sistemi
di depurazione

dell'aria e
sanificazione di
superfici. Fondi
Difesa Servizi

SpA

VACCARINI
ALESSANDRO

1242514200-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00245,901.64 COMMISERVIZI245,901.64 0.00

F80234710582202230241
No Forniture

Acquisto di una
licenza "Omnes"
adattata per le
esigenze della

SanitÃƒÂ  Militare.
Fondi Difesa
Servizi SpA

VACCARINI
ALESSANDRO

1230236000-2 1ITI432022 1 0.00No 0.00655,737.70 COMMISERVIZI655,737.70 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80234710582202230242
No Forniture

Acquisto di n. 5
Apparati per

l'analisi/identificazi
one rapida di

agenti biologici
tramite

Polymerase Chain
Reaction

VACCARINI
ALESSANDRO

1233124110-9 1ITI432022 1 0.00No 0.00410,000.00 COMMISERVIZI410,000.00 0.00

F80234710582202230243
No Forniture

Adeguamento e
ricostituzione
scorte vaccini

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651600-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00
1,330,628.54

COMMISERVIZI
1,330,628.54

0.00

F80234710582202230244
No Forniture

Procedura di
affidamento ad

Agenzia industrie
Difesa -

Stabilimento
Chimico per la
fornitura di n. 8

lotti da n.
240.000,00

compresse di
potassio ioduro

VACCARINI
ALESSANDRO

1233600000-6 1ITI432022 1 0.00No 0.00437,760.00 COMMISERVIZI437,760.00 0.00

F80234710582202230245
No Forniture

Acquisto di n. 2
Dispensatori
automatici
(sistema

automatizzato per
la preparazione
dei campioni per

analisi PCR)

VACCARINI
ALESSANDRO

1233190000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.0049,180.00 COMMISERVIZI49,180.00 0.00

F80234710582202230246
No Forniture

Acquisto di un
sistema per il
monitoraggio

emodinamico per
il personale del

ruolo
Piloti/Aeronavigan

ti

VACCARINI
ALESSANDRO

1233190000-8 1ITI432022 1 0.00No 0.0049,419.00 COMMISERVIZI49,419.00 0.00

F80234710582202230247
No Forniture

Acquisto di un
sistema per il
monitoraggio

emodinamico per
il personale del

ruolo
Piloti/Aeronavigan

ti

VACCARINI
ALESSANDRO

1233000000-0 1ITI432022 1 0.00No 0.00349,847.07 COMMISERVIZI349,847.07 0.00

F80234710582202230248
No Forniture

Procedura ristretta
mediante

S.D.A.P.A. per
l'approvvigioname
nto di Vaccini di

vario tipo

VACCARINI
ALESSANDRO

1233651600-4 1ITI432022 1 0.00No 0.00
1,330,628.54

COMMISERVIZI
1,330,628.54

0.00

F80234710582202230027
No Forniture CANCELLIERIA

ESPOSITO
TERESA

1230192700-8 1IT2023 1 200,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI200,000.00 0.00

F80234710582202230028
No Forniture CARTA

ESPOSITO
TERESA

1230197642-8 1IT2023 1 130,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI130,000.00 0.00

F80234710582202230029
No Forniture ARREDI

ESPOSITO
TERESA

1239100000-3 1IT2023 1 137,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI137,000.00 0.00

F80234710582202230030
No Forniture

MATERIALE
IGIENICO

ESPOSITO
TERESA

1233760000-5 1IT2023 1 70,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI70,000.00 0.00

S80234710582202230031
No Servizi

ENERGIA
ELETTRICA

ESPOSITO
TERESA

1209310000-5 1IT2023 1
5,000,000.00

No 0.000.00 COMMISERVIZI
5,000,000.00

0.00

S80234710582202230032
No Servizi GAS

ESPOSITO
TERESA

1209135100-5 1IT2023 1 850,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI850,000.00 0.00

S80234710582202230033
No Servizi PULIZIE

ESPOSITO
TERESA

1290910000-9 1IT2023 1
5,553,473.00

No 0.000.00 COMMISERVIZI
5,553,473.00

0.00

S80234710582202230034
No Servizi

NOLEGGIO
FOTORIPRODUT

TORI

ESPOSITO
TERESA

1230120000-6 1IT2023 1 250,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI250,000.00 0.00

S80234710582202230035
No Servizi SPESE POSTALI

ESPOSITO
TERESA

1264110000-0 1IT2023 1 700,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI700,000.00 0.00

S80234710582202230036
No Servizi TELEFONIA

FISSA

ESPOSITO
TERESA

1264210000-1 1IT2023 1 150,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI150,000.00 0.00

S80234710582202230037
No Servizi

TELEFONIA
MOBILE

ESPOSITO
TERESA

1264212000-5 1IT2023 1 56,000.00No 0.000.00 COMMISERVIZI56,000.00 0.00

F80234710582202230038
No Forniture

Gara a procedura
aperta telematica
per la fornitura di
n. 78.248 razioni
viveri speciali da

IANNUCCI
Antonio

615897100-3 1IT2023 1
1,641,106.08

Si 0.000.00 COMMISERVIZI
1,641,106.08

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

combattimento
per esigenze delle

Forze Armate
Italiane (E.I.,

M.M., A.M., C.C.)
E.F. 2023

F80234710582202230193
No Forniture

LDB 2018 - ART.1
CO.1072 - AMV

CARRO ARIETE -
RISOLUZIONE

OBSOLESCENZE
125 CARRI

FANZANI Mauro 6035411000-8 1IT2023 1 0.00No 0.00
16,761,149.27

Terrarm
16,761,149.27

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PENGE PIETRO

2,079,868,935.
74 (13)

652,654,889.99
(13)

845,605,016.15
(13)

0.00 (13)
571,609,044.61

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE
MINISTERO DELLA DIFESA - Segretariato Generale della Difesa

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PENGE PIETRO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


		2022-12-06T12:12:56+0100
	COSIMO FORNARO


	segnatura_u: M_D ABBE6E3 DE12022 0000348 06-12-2022


